

xx. juni 2024

SYDØSTJYLLANDS POLITI

J.nr.

Sagsbehandler: AHA

Holmboes Alle 2

8700 Horsens

Referat fra kredsrådsmøde den 30. maj 2024

Deltagere: Jens Ejnar Christensen, Niels Ågesen, Jørgen Abrahamsen, Tina Østergaard, Brian Fussing, Maja Engfred, Andreas Højmark Søndergaard

1. Velkomst

Jens Ejnar Christensen bød velkommen til mødet.

2. Den aktuelle situationen i Dansk Politi og Sydøstjyllands Politi, herunder omorganisering af politisøjlen og staben

Jørgen Abrahamsen oplyste, at flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2021-2024 foreløbigt er forlænget med et år. Jørgen Abrahamsen oplyste endvidere, at det tyder på, at den nuværende aftale forlænges yderligere et år med henblik på at lave en samlet aftale for hele straffesagskæden

Jørgen Abrahamsen og Brian Fussing fremhævede den aktuelle sikkerhedssituation og politiets opgave med at sikre tryghed og sikkerhed for borgerne samt opretholdelse af samfundskritiske funktioner.

Jørgen Abrahamsen oplyste, at han går på pension, når hans nuværende kontrakt udløber med udgangen af juli 2024, og at statsadvokat Henriette Rosenborg Larsen, Rigsadvokaten, tiltræder som ny på ny politidirektør den 1. august 2024.

Tina Østergaard orienterede om omorganisering i politikredsens stabssøjle og fremhævede særligt etablering af samlet økonomiafdeling og omorganisering af kommunikationsafdelingen.

Brian Fussing supplerede med oplysninger om ny organisering i politisøjlen – herunder i forhold til etablering af en såkaldt politistab.

3. Nyt fra Vejle kommune

Jens Ejnar Christensen oplyste, at kommunen ser frem til kongeparrets besøg ifm. sommertogtet på kongeskibet.

Jens Ejnar Christensen oplyste endvidere, at der arbejdes med en ny festivalplads for Jellingfestival således, at tung trafik adskilles fra festivalgæsterne. Jørgen Abrahamsen kvitterede herfor.



Tæt samarbejde med SDU mhp. at påbegynde et IT-campus i Vejle fra sommeren 2026. forventer op til 1.000 studerende og nyt campus på 10.000 m2.

Side 2

Jens Ejnar Christensen orienterede om Vejle Kommunes indsats med at forberede sig på på klimasituationen og ændret vejrlig. Jens Ejnar Christensen kvitterede for godt samarbejde med politikredsen i den forbindelse.

Jens Ejnar Christensen og Niels Ågesen orienterede om aktuelle infrastrukturprojekter.

Niels Ågesen orienterede om medarbejdere i kommunen, som har været udsat for stalking. Jørgen Abrahamsen understregede, at politikredsen altid står til rådighed både forebyggende og i opklarende øjemed.

Niels Ågesen oplyste afslutningsvis, at rektorerne i kommunen ønsker at invitere politiet til dialog om indsats mod hårde stoffer. Jørgen Abrahamsen kvitterede for dette og tilbød politiets bistand i det videre arbejde.

4. Orientering om

a. Ny kommunikationsstrategi

Tina Østergaard orienterede kort om politiets nye nationale kommunikationsstrategi. Tina Østergaard oplyste, at strategien gælder for årene 2024-2027, og at nøgleordene er åbenhed, synlighed og tilgængelighed på de platforme, vi allerede er på. Dertil et stort fokus på forebyggelse og samarbejde med øvrige myndigheder.

a. LBSS-mødet i september 2024

Jørgen Abrahamsen orienterede om baggrunden for mødet og opfordrede Vejle Kommune til aktiv deltagelse.

Niels Ågesen kvitterede for invitationen til LBSS-mødet og oplyste, at Vejle Kommune også styrker eget beredskab.

b. Tryghedsundersøgelsen 2023

Tina Østergaard oplyste, at Justitsministeriets tryghedsundersøgelse for 2023 netop er offentliggjort. Det fremgår bl.a. af undersøgelsen, at 90 pct. af borgerne i Vejle føler sig trygge og trygge ved, at politiet kommer, når der er behov for det. Dette er over landsgennemsnittet på 88 pct.

5. Tryghedsvagter

Maja Engfred orienterede om, at det nu er muligt for kommunerne at etablere en kommunal tryghedsvagtordning og spurgte til, om Vejle Kommune havde gjort sig overvejelser om etablering af en sådan ordning.

Jens Ejnar Christensen oplyste, at der aktuelt ikke er tanker herom i kommunen.



6. Rocker- og bandesituationen

Jørgen Abrahamsen og Brian Fusing orienterede om den aktuelle situation i politikredsen med særligt fokus på Vejle Kommune og politiets indsatser på området. Brian Fusing understregede behov for fælles indsatser på tværs af kommunerne – herunder eksempelvis i form af etablering af et kredsbanderåd.

7. Almindelig kriminalitetsstatistik

Brian Fusing gennemgik det rundsendte materiale for Vejle Kommune. Der ses en mindre stigning på straffelovsområdet fra 2022 til 2023. Responstiderne i Vejle Kommune ligger lavt. Brian Fusing oplyste, at Sydøstjyllands Politis gennemsnitlige responstider er de næstbedste i hele Danmark, og at gennemsnittet i Vejle Kommune er under kreds-gennemsnittet.

8. Ungdomskriminalitet

Maja Engfred gennemgik det rundsendte materiale og oplyste, at der ses en stigende tendens i hele kredsen – herunder en mindre stigning i Vejle Kommune.

9. Eventuelt

-

